
Мпнстэрства адукацьп Рэспублпя Беларусь 
Установа адукацьп 

♦БЕЛАРУСИ! ДЗЯРЖАУНЫ 
УН1ВЕРС1ТЭТ 1НФАРМАТЫК!

I РАДЫЁЭЛЕКТРОН1К!»

ЗАГАД

X; Мб

Министерство образования Республики Беларусь 
Учреждение образования 

«БЕЛОРУССКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИНФОРМАТИКИ 

И РАДИОЭЛЕКТРОНИКИ»
ПРИКАЗ

г. Mihck
г. Минск

Об утверждении форм журналов 
учебных занятий в группе и 
правил их ведения

В целях совершенствования форм и методов контроля за ходом реализации 
образовательного процесса, постоянного контроля результатов выполнения 
студентами программ учебных дисциплин при реализации образовательных 
программ специальностей высшего образования, возможности постоянного 
анализа этих результатов 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить формы журналов учета учебных занятий в учебных группах 
с инструкциями по их ведению и порядком организации учебных занятий и с 
1.09.2021 организовать их ведение в соответствии с инструкциями:

1.1. в учебных группах по всем учебным дисциплинам, кроме учебной 
дисциплины «Иностранный язык» и «Физическая культура» (приложение 1).

1.2. в сборных учебных группах, сформированных для изучения учебной 
дисциплины «Иностранный язык», а также учебных группах, изучающих в 
качестве иностранного языка английский язык с нулевого уровня (приложение
2) .

1.3. в группах, сформированных для обучения по учебной дисциплине 
«Физическая культура» цикла «Дополнительные виды обучения» (приложение
3) .

2. Деканам факультетов:
2.1. организовать и обеспечить ведение установленных форм журналов в 

строгом соответствии с инструкциями по их ведению.
2.2. до 1.09.2021 подготовить проекты приказов для назначения старост 

учебных групп на 2021-2022 учебный год.
2.3. до 1.09.2021 своими распоряжениями назначить заместителей старост 

учебных групп (староста и заместитель старосты должны обучаться в разных 
учебных подгруппах) отвечающих за ведение журнала учета учебных занятий в 
группе в соответствии с правилами его ведения.

2.4. назначенных старост и их заместителей ознакомить с новой формой 
журнала учета учебных занятий, правилами его ведения и порядком организации 
занятий.

2.5. в течение первых двух недель 2021-2022 учебного года совместно с 
начальником ЦИИР Мигалевичем С.А. организовать обучение старост учебных 
групп и их заместителей правилам внесения информации в электронный журнал



журнал учета учебных занятий интегрированной информационной системе 
БГУИР (https://iis.bsuir.by).

2.6. довести до заведующих кафедр правила ведения журнала учета 
учебных занятий в группах и порядок организации и проведения учебных 
занятий, в соответствии с утвержденными формами журналов учета учебных 
занятий.

2.7. обеспечить ведение журналов учебных групп в 2021-2022 учебном 
году в соответствии с правилами его ведения, а также ведение электронного 
журнала учета занятий.

2.8. организовать и осуществлять ежемесячный контроль ведения 
назначенными старостами групп и их заместителями журналов учета учебных 
занятий, в том числе и электронных.

3. Заведующим кафедрам:
3.1. довести до всего профессорско-преподавательского состава кафедр, 

правила ведения журналов учета учебных занятий, порядок организации и 
проведения учебных занятий в соответствии с новыми формами учета учебных 
занятий, введенными в действие с 1.09.2021.

3.2. по мере необходимости совместно с начальником ЦИИР 
Мигалевичем С.А. организовать обучение профессорско-преподавательского 
состава кафедр правилам ведения электронного журнала интегрированной 
информационной системы БГУИР ( ).https://students.bsuir.by/gradebook

3.3. организовать и обеспечить внесение профессорско- 
преподавательским составом кафедр отметок, полученных студентами по 
данной учебной дисциплине на занятиях, а также результатов выполнения 
студентами лабораторных работ, типовых расчетов, расчетных, расчетно­
графических работ, в день их высталения в электронный журнал учета занятий 
интегрированной информационной системы БГУИР в соответствии с 
правилами его ведения.

4. Заведующим кафедрами «Иностранного языка», «Межкультурной 
профессиональной коммуникации»:

4.1. до 1.09.2021 организовать и провести работу по формированию 
сборных учебных групп для изучения учебной дисциплины «Иностранный 
язык» в зависимости от выбранного для изучения иностранного языка из 
студентов 1 курса, очной формы получения образования.

4.2. до 10.09.2021 организовать и провести работу по формированию 
сборных учебных групп для изучения в качестве иностранного английского 
языка с нулевого уровня, из студентов 1 курса, очной формы получения 
образования.

4.3. при организации занятий в учебных группах, указанных в п.4.1,4.2 
приказа, организовать ведение журналов по форме, установленной в 
приложении 2, назначив преподавателей, ответственных за их ведение в 
соответствии с утвержденной инструкцией.

5. Заведующему кафедрой «Физического воспитания»:
5.1. До 30.09.2021 организовать и провести работу по формированию 

учебных групп для организации занятий по специализациям, а также 

https://iis.bsuir.by
https://students.bsuir.by/gradebook


специальных медицинских групп для организации образовательного процесса 
со студентами 1 курса, очной формы получения образования для организации с 
ними образовательного процесса по учебной дисциплине «Физическая 
культура».

5.2. при организации занятий в учебных группах, указанных в 
п.5.1 приказа, организовать ведение журналов по форме, установленной в 
приложении 3, назначив преподавателей, ответственных за их ведение в 
соответствии с утвержденной инструкцией. Журнал заводится на группу по 
специализации или специальную медицинскую группу на 1 курсе и ведется в 
течение всего периода обучения студентов по данной учебной дисциплине.

6. Начальнику учебно-методического управления:
6.1. организовать и обеспечить до 1.08.2021 по заявкам деканов 

факультетов и заведующих кафедрами иностранного языка, межкультурных 
профессиональных коммуникаций и физической культуры, тиражирование 
утвержденных форм журналов учета учебных занятий, в соответствии с 
количеством учебных групп для которых организован образовательный 
процесс в университете в 2021-2022 учебном году.

6.2. до 15.09.2021 организовать корректировку учебной нагрузки кафедр 
«Иностранного языка», «Межкультурной профессиональной коммуникации» в 
зависимости от количества сборных групп, сформированных в соответствии с 
п.4.1и 4.2 приказа.

7. Начальнику ЦИИР Мигалевичу С.А. по заявкам деканов факультетов 
организовать и обеспечить формирование отчетов о своевременности внесения 
информации в электронные журналы учета занятий старостами учебных групп, 
а также профессорско-преподавательским составом кафедр университета, а 
также отчеты для анализа результатов выполнения студентами программ 
учебных дисциплин.

8. Начальника ОДО Громыко Е.В. довести настоящий приказ до 
сведения структурных подразделений университета в части касающейся.

9. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по 
учебной работе Рыбака В.А.

Ректор В.А.Богуш



Приложение 1 
к приказу ректора

Форма
журнала учета учебных занятий группы студентов, осваивающих 

образовательные программы специальностей высшего образования в 2020- 
2021 учебном году

1. Титульный лист

Учреждение образования 
«Белорусский государственный университет информатики и радиоэлектроники»

ЖУРНАЛ
учета учебных занятий в группе

в семестре

20-20 учебного года

факультет номер учебной группы

курс____________________

Староста учебной группы___________________________
(Фамилия, Имя, Отчество)

Заместитель старосты________ ______________________
(Фамилия, Имя, Отчество)

Минск 20 год



2Лист учета учебных дисциплин, изучаемых обучающимися в 20__-
20__учебном году

(оформляется старостой учебной группы по данным деканата, в 
соответствии с учебным планом специальности. Распечатанный вариант плана 

учебной группы может вклеиваться в журнал)

ПЛАН УЧЕБНОЙ ГРУППЫ

№
 п/

п

Название 
учебной 

дисциплины

Вс
ег

о а
уд

ит
ор

ны
х 

ча
ов

 по
 

уч
еб

но
му

 пл
ан

у 
сп

ец
иа

ль
но

ст
и (ч

ас
ы)

В том числе Количство часов в неделю

Ко
ли

че
ст

во
 не

де
ль

Прозв1шча 
выкладчыка

Л
ек

ци
й

П
ра

кт
ич

. з
ан

ят
ий

Л
аб

ор
ат

ор
ны

х 
за

ня
ти

й

Ра
сс

че
тн

ог
ра

фи
че

ск
их

 
ра

бо
т,

 ти
по

вы
х 

оа
сч

ет
ов

Ку
рс

ов
ое

 (д
ип

ло
мн

ое
) 

пр
ое

кт
ир

ов
ан

ие

Л
ек

ци
и

П
ра

кт
. з

ан
ят

ия

Ла
бо

ра
то

р.
 за

ня
ти

я

Ра
сс

че
тн

ог
ра

фи
че

ск
их

 
ра

бо
т,

 ти
по

вы
х

Ку
рс

ов
ое

 (д
ип

ло
мн

ое
) 

пр
ое

кт
ир

ов
ан

ие

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

ПРАКТИКА

№ 
п/п Наименование практики

Продолжи 
тельность 
практики

Период проведения 
практики Примечание



3. Правила организации и проведения учебных занятий
1. Занятия в университете организуются и проводятся в соответствии с 

расписанием занятий, утвержденным проректором по учебной работе. Занятия в 
учебных аудиториях начинаются в соответствии с графиком их проведения и 
утверженным расписанием звонков. Староста учебной группы, заместитель 
старосты отмечают отсутствующих на занятии в соответствии с правилами 
ведения журнала учета учебных занятий.

2. Вход в аудиторию после звонка осуществляется только по разрешению 
преподавателя, проводящего учебные занятия или декана факультета. 
Длительность учебного занятия - 80 минут. Время завершения занятия 
определяется графиком их проведения и утверженным расписанием звонков.

3. Студенты, которые опоздали на занятия и которых преподаватель не 
допустил в учебную аудиторию, обязаны явиться в деканат факультета и дать 
объяснения в письменном виде о причине опоздания на занятия. После этого они 
могут приступить к занятиям, получив разрешение декана факультета. В случае 
неявки в деканат для объяснения причин опоздания на занятие, данное опоздание 
считается пропуском занятия.

4. В случае болезни студент обязан сообщить в деканат факультета о 
болезни и в первый день после нее представить в деканат факультета справку о 
болезни установленного образца. Без представления в деканат справки о болезни 
установленного образца пропуск занятий считается пропуском занятий без 
уважительных причин.



4. Инструкция по ведению журнала учёта занятий в учебной группе.

1. Журнал учета занятий (далее-Журнал) является документом 
контроля организации образовательного процесса по специальностям высшего 
образования, а также посещения занятий студентами в соответствии с 
утвержденным расписанием.

2. Ответственным за ведение Журнала и внесение в него информации, 
предусмотренной формами журнала, является староста группы, назначаемый 
приказом ректора, а в его отсутствие заместитель старосты, назначаемый 
распоряжением декана факультета.

3. Ежедневно староста группы, а в его отсутствие заместитель старосты 
вносит в Журнал соответствующие записи (дата, форма проведения занятий, 
количество часов по дисциплине, название дисциплины, список студентов, 
тематика занятия) в соответствии с расписанием занятий. Название дисциплин, 
форма занятий и их количество в академических часах записываются в день 
занятий в том порядке, в каком они в этот день проводятся в соответствии с 
расписанием.

Условные обозначения при записи форм занятий: лекции (ЛК), 
практическое занятие (ПЗ), лабораторное занятие (ЛР), семинарские занятия 
(СЕ). Наименование учебных дисциплин записывается сокращенно, в 
соответствии с сокращениями, принятыми в расписании занятий.

В случае, если занятие не проводилось, староста в соответствующих 
формах Журнала указывает, что занятие не проводилось.

При проведении занятий в составе группы староста группы, а в его 
отсутствие заместитель старосты, отмечает отсутствие студентов на занятии. 
Напротив, фамилии студента, отсутствующего на занятии, в графе, которая 
соответствует дате занятий и названию дисциплины, ставится количество часов 
пропуска (цифрой).

В случае проведения занятий в составе учебных подгрупп, в подгруппе, где 
нет на занятиях Журнала, заместителем старосты составляется список студентов, 
отсутствующих на занятиях с указанием даты, учебной дисциплины, формы 
проведения занятий и количества часов пропуска, который в конце занятия 
подписывается преподавателем. Преподаватель свою подпись в Журнале по 
данной учебной дисциплине ставит на следующем занятии в составе учебной 
группы. Заместитель старосты передает этот список, подписанный 
преподавателем, старосте, который в этот же день эту информацию переносит в 
Журнал.

Напротив, фамилии студента, освобождённого от посещения занятий по 
соответствующей дисциплине, пропуск занятий отмечается буквой (О).

Все записи в Журнале должны вестись чётко и аккуратно с использованием 
шариковой ручки синего или чёрного цвета. Недопустимо при исправлении 
использование закрашивающих средств.

Информацию, заполненную в день проведения занятий в Журнале староста 
или заместитель старосты обязаны в этот день или на следующий, перенести в 
электронный журнал учета занятий интегрированной информационной системы



БГУИР (далее-ИИС БГУИР) (https://students.bsuir.by/gradebook) в соответствии с 
правилами его ведения.

4. После проведения занятия преподаватель ставит свою подпись в 
Журнале напротив соответствующей дисциплины, проверяя правильность 
записанной темы занятий. Отметки, полученные студентами по данной учебной 
дисциплине на данном занятии, а также результаты выполнения лабораторных 
работ студентами, преподаватель в этот же день выставляет в электронный 
журнал учета занятий ИИС БГУИР ( ) в 
соответствии с правилами его ведения.

https://students.bsuir.by/gradebook

5. После окончания недели староста или его заместитель подсчитывает 
пропущенные студентами часы, и их сумма записывается в соответствующей 
графе Журнала (с нарастающим результатом - за одну, две, три недели и т.д. до 
конца месяца). Если окончание месяца не совпадает с окончанием недели в графе 
пропущенных часов выставляются две цифры - количество пропущенных часов 
за истёкший месяц и под чертой - количество пропущенных часов с начала 
нового месяца.

6. В конце месяца староста или его заместитель сдаёт Журнал в деканат 
на проверку, а также готовит выписку из Журнала и подает ее в стипендиальную 
комиссию факультета.

7. Полученные замечания при проверке Журнала, староста обязан 
устранить в течение 5 рабочих дней. Невыполнение требований по ведению 
Журнала может являться основанием для наложения дисциплинарного 
взыскания старосте группы.

8. В конце учебного года староста сдает Журнал в деканат.

https://students.bsuir.by/gradebook
https://students.bsuir.by/gradebook


5. Лист учета посещения студентами учебных занятий, в соответствии с расписанием
занятий

№
п/

п

Дни недели Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница Суббота Всего пропущено часов
По 
уваж.пр.

По 
неуваж. пр.

Дата 
занятий
Форма 
занятий
Количество 
акад, часов
Название 
дисциплины
Фамилия, 
инициалы 
студента

1.
2.

3.

4.
5.

6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.
13.

14.

15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.

23.
24.

25.
26.
27.
28.



Стараста групы____________________________

Количество листов в журнале определяется количеством учебных недель в учебном году



6. Лист сводной ведомости посещения обучающимися учебных занятий

СВОДНАЯ ВЕДОМОСТЬ ПОСЕЩЕНИЯ ЗАНЯТИЙ ОБУЧАЮЩИМИСЯ 
(заполняется старостой учебной группы, заместителем старосты ежедневно)

Количество листов в журнале определяется количеством семестров в учебном году.

№ 
п/п

Фамилия и 
инициалы студента

Пропущено часов в неделю Примечание
Недели семестра

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32



7. Лист контроля выполнния учебной программы дисциплины изучаемой студентами

Д ис ци п л и на_______________________________________________________________________ _________________

П ре по давател ь_____________________________________________________________________________ ____________

План-конз роль проведения занятий по учебной дисциплине

Количество листов в журнале определяется количеством учебных дисциплин, изучаемых в учебном году.

Выполнено

Д
ат

а

Тема проведения занятия

Л
ек

ци
и (

ча
сы

П
ра

кт
ич

ес
ки

е 
и 

ла
бо

ра
то

рн
ы

е 
за

ня
ти

я!
 

(ч
ас

ы
)

П
од

пи
сь

 
пр

еп
од

ав
ат

ел
я



8. Лист контроля ведения Журнала учета учебных занятий должностными лицами 
факультета

количество листов определяется количеством семестров в учебном году

Дата 
проверки

Ф.И.О.
должностного 

лица

Замечания по ведению Журнала Дата 
ознакомления 

старосты

Подпись 
старосты

Дата устранения 
замечаний



Приложение 2 
к приказу ректора 
■ноемш №

Форма 
журнала учета занятий в сборной учебной группе студентов, изучающих 

учебную дисциплину «Иностранный язык» в 2021-2022 учебном году 
сборной

1. Титульный лист

Учреждение образования
«Белорусский государственный университет информатики и радиоэлектроники»

ЖУРНАЛ
учета учебных занятий в сборной группе по учебной 

дисциплине «Иностранный язык»
в 20- 20 учебном году

Факультет (ы)__________________________

номер сборной учебной группы

курс____________________

Ответственный за ведение журнала 
преподаватель кафедры___________________________

(Фамилия, Имя, Отчество)

Минск 20 ГОД



2. Правила организации и проведения учебных занятий в сборных группах по
изучению учебной дисциплины «Иностранный язык»

1. Занятия в университете организуются и проводятся в соответствии с 
расписанием занятий, утвержденным проректором по учебной работе. Занятия в 
учебных аудиториях начинаются в соответствии с графиком их проведения и 
утверженным расписанием звонков. Староста учебной группы, заместитель 
старосты отмечают отсутствующих на занятии в соответствии с правилами 
ведения журнала учета учебных занятий.

2. Вход в аудиторию после звонка осуществляется только по разрешению 
преподавателя, проводящего учебные занятия или декана факультета. 
Длительность учебного занятия - 80 минут. Время завершения занятия 
определяется графиком их проведения и утверженным расписанием звонков.

3. Студенты, которые опоздали на занятия и которых преподаватель не 
допустил в учебную аудиторию, обязаны явиться в деканат факультета и дать 
объяснения в письменном виде о причине опоздания на занятия. После этого они 
могут приступить к занятиям, получив разрешение декана факультета. В случае 
неявки в деканат для объяснения причин опоздания на занятие, данное опоздание 
считается пропуском занятия.

4. В случае болезни студент обязан сообщить в деканат факультета о 
болезни и в первый день после нее представить в деканат факультета справку о 
болезни установленного образца. Без представления в деканат справки о болезни 
установленного образца пропуск занятий считается пропуском занятий без 
уважительных причин.



3. Инструкцияпо ведению журнала учёта занятий в сборной учебной
группе по учебной дисциплине «Иностранный язык».

1. Журнал учета занятий в сборной учебной группе (студенты из 
учебных групп разных специальностей,разных факультетов) (далее-Журнал) 
является документом контроля организации образовательного процесса по 
учебной дисциплине “Иностранный язык” а также посещения этих занятий 
студентами в соответствии с утвержденным расписанием.

2. Ответственным за ведение Журнала и внесение в него информации, 
предусмотренной формами журнала, является преподаватель кафедры, ведущий 
занятия в этой группе (далее-Преподаватель).

3. Преподаватель вносит в Журнал соответствующие записи (дата, 
форма проведения занятий, количество часов по дисциплине, тематика занятия) 
в соответствии с расписанием занятий, отмечает студентов, отсутствующих на 
занятиях. Количество часов пропусков стафвится (цифрой).

Условные обозначения при записи форм занятий: практическое занятие 
(ПЗ),

Все записи в Журнале должны вестись чётко и аккуратно с использованием 
шариковой ручки синего или чёрного цвета. Недопустимо при исправлении 
использование закрашивающих средств.

4. Информацию, заполненную в день проведения занятий в Журнале 
Преподаватель обязан в этот день или на следующий, перенести в электронный 
журнал учета занятий интегрированной информационной системы БГУИР 
(далее-ИИС БГУИР) ( ) в соответствии с 
правилами его ведения.

https://students.bsuir.by/gradebook

5. По окончанию учебного года Преподаватель сдает Журнал на 
кафедру. Заведующий кафедрой организует хранение журнала в течение одного 
года.

https://students.bsuir.by/gradebook


4. Лист учета посещения студентами учебных занятий, в соответствии с расписанием 
занятий (лист с разворотом)

Количество листов в журнале шесть

Учебная дисциплина «Иностранный 
язык»

Для изучения выбран____________________________
иностранный язык

Дата проведения занятия

Количество академических часов
№ ФИО студента номер 

учебной 
группы

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
И
12
13
14
15
16
17
18
19
20



5. Лист контроля выполнния учебной программы дисциплины изучаемой студентами 
(разворот листа)

Дисциплина «Иностранный ЯЗЫК»

Преподаватель____________________________________________________________________________ _____________

План-контроль проведения занятий по учебной дисциплине

Количество листов в журнале шесть.

Выполнено

Д
ат

а

Тема проведения занятия

Л
ек

ци
и (

ча
сы

)

П
ра

кт
ич

ес
ки

е 
и 

ла
бо

ра
то

рн
ые

 
за

ня
ти

я (
ча

сы
)

П
од

пи
сь

 
пр

еп
од

ав
ат

ел
я



Лист контроля ведения Журнала учета учебных занятий заведующим кафедрой

Количество листов определяется количеством семестров в учебном году

Дата 
проверки

Ф.И.О. 
должностного 

лица

Замечания по ведению Журнала Дата 
ознакомления 

старосты

Подпись 
старосты

Дата устранения 
замечаний



Приложение 3 
к приказу ректора М от//,06.2021

Форма
журнала учета занятий в группе студентов по специализации (специальной 

медицинской группе) учебной дисциплины «Физическая культура» в 2020-2021 
учебном году 

сборной
1. Титульный лист 

Учреждение образования 
«Белорусский государственный университет информатики и радиоэлектроники»

ЖУРНАЛ 
учета учебных занятий в группе студентов по специализации 

(специальной медицинской группе) учебной дисциплины 
«Физическая культура»

Факультет (ы)________________________

Специализация________________________
Вид спорта (Специальная мед. группа)

Курс Семестр Расписание 
занятий

Учебный год

Дни Время
1 1 20_ _-20_ _
1 2 20 -20
2 3 20_ -20
2 4 20 -20
3 5 20 -20
3 6 20 -20

Ответственный за ведение журнала в 1 семестре 20__ -20__  
Ф.И.О. преподавателя

Ответственный за ведение журнала в 2 семестре 20__ -20__  
Ф.И.О. преподавателя

Ответственный за ведение журнала в 3 семестре 20__ -20__
Ф.И.О. преподавателя

Ответственный за ведение журнала в 4 семестре 20__ -20__  
Ф.И.О. преподавателя

Ответственный за ведение журнала в 5 семестре 20__ -20__  
Ф.И.О. преподавателя

Ответственный за ведение журнала в 6 семестре 20_ -20__  
Ф.И.О. преподавателя

Минск 2021



2. Правила организации и проведения учебных занятий в группе студентов по 
специализации (специальной медицинской группе) учебной дисциплины «Физическая 

культура»
1. Занятия в университете организуются и проводятся в соответствии с расписанием занятий, 

утвержденным проректором по учебной работе. Занятия в учебных аудиториях начинаются в соответствии 
с графиком их проведения и утверженным расписанием звонков. Староста учебной группы, заместитель 
старосты отмечают отсутствующих на занятии в соответствии с правилами ведения журнала учета учебных 
занятий.

2. Вход в аудиторию после звонка осуществляется только по разрешению преподавателя, 
проводящего учебные занятия или декана факультета. Длительность учебного занятия - 80 минут. Время 
завершения занятия определяется графиком их проведения и утверженным расписанием звонков.

3. Студенты, которые опоздали на занятия и которых преподаватель не допустил в учебную 
аудиторию, обязаны явиться в деканат факультета и дать объяснения в письменном виде о причине 
опоздания на занятия. После этого они могут приступить к занятиям, получив разрешение декана 
факультета. В случае неявки в деканат для объяснения причин опоздания на занятие, данное опоздание 
считается пропуском занятия.

4. В случае болезни студент обязан сообщить в деканат факультета о болезни и в первый день после 
нее представить в деканат факультета справку о болезни установленного образца. Без представления в 
деканат справки о болезни установленного образца пропуск занятий считается пропуском занятий без 
уважительных причин.



3. Инструкция по ведению журнала учёта занятий в группе студентов по специализации 
(специальной медицинской группе) учебной дисциплины «Физическая культура»

1. Журнал учета занятий в сборной учебной группе (студенты из учебных групп разных специальностей,разных 
факультетов) (далее-Журнал) является документом контроля организации образовательного процесса по учебной 
дисциплине «Физическая культура», а также посещения этих занятий студентами в соответствии с утвержденным 
расписанием.
2. Ответственным за ведение Журнала и внесение в него информации, предусмотренной формами журнала, 
является преподаватель кафедры, ведущий занятия в этой группе по соответствующей специализации (далее- 
Преподаватель).
3. Преподаватель вносит в Журнал соответствующие записи (дата, форма проведения занятий, количество часов 
по дисциплине, тематика занятия) в соответствии с расписанием занятий, отмечает студентов, отсутствующих на 
занятиях. Количество часов пропусков ставится (цифрой).

Условные обозначения при записи форм занятий: ЛК(Лекционное занятие), практическое занятие (ПЗ),
Все записи в Журнале должны вестись чётко и аккуратно с использованием шариковой ручки синего или чёрного 

цвета. Недопустимо при исправлении использование закрашивающих средств.
4. По окончанию учебного года Преподаватель сдает Журнал на кафедру. Заведующий кафедрой организует 
хранение журнала в течение всего срока освоения студентами группы учебной дисциплины «Физическая 
культура».



2. Правила организации и проведения учебных занятий в сборных группах 
по специализации при организации образовательного процесса по 

учебной дисциплине «Физическая культура»

1. Занятия в университете организуются и проводятся в соответствии с 
расписанием занятий, утвержденным проректором по учебной работе. Занятия в 
учебных аудиториях начинаются в соответствии с графиком их проведения и 
утверженным расписанием звонков. Староста учебной группы, заместитель 
старосты отмечают отсутствующих на занятии в соответствии с правилами 
ведения журнала учета учебных занятий.

2. Вход в аудиторию после звонка осуществляется только по разрешению 
преподавателя, проводящего учебные занятия или декана факультета. 
Длительность учебного занятия - 80 минут. Время завершения занятия 
определяется графиком их проведения и утверженным расписанием звонков.

3. Студенты, которые опоздали на занятия и которых преподаватель не 
допустил в учебную аудиторию, обязаны явиться в деканат факультета и дать 
объяснения в письменном виде о причине опоздания на занятия. После этого они 
могут приступить к занятиям, получив разрешение декана факультета. В случае 
неявки в деканат для объяснения причин опоздания на занятие, данное опоздание 
считается пропуском занятия.

4. В случае болезни студент обязан сообщить в деканат факультета о 
болезни и в первый день после нее представить в деканат факультета справку о 
болезни установленного образца. Без представления в деканат справки о болезни 
установленного образца пропуск занятий считается пропуском занятий без 
уважительных причин.



3. Инструкция по ведению журнала учёта занятий в сборной учебной 
группе по специализации по учебной дисциплине «Физическая 

культура».

1. Журнал учета занятий в сборной учебной группе (студенты из 
учебных групп разных специальностей,разных факультетов) (далее-Журнал) 
является документом контроля организации образовательного процесса по 
учебной дисциплине «Физическая культура», а также посещения этих занятий 
студентами в соответствии с утвержденным расписанием.

2. Ответственным за ведение Журнала и внесение в него информации, 
предусмотренной формами журнала, является преподаватель кафедры, ведущий 
занятия в этой группе по соответствующей специализации (далее- 
Преподаватель).

3. Преподаватель вносит в Журнал соответствующие записи (дата, 
форма проведения занятий, количество часов по дисциплине, тематика занятия) 
в соответствии с расписанием занятий, отмечает студентов, отсутствующих на 
занятиях. Количество часов пропусков ставится (цифрой).

Условные обозначения при записи форм занятий: ЛК(Лекционное 
занятие), практическое занятие (ПЗ),

Все записи в Журнале должны вестись чётко и аккуратно с использованием 
шариковой ручки синего или чёрного цвета. Недопустимо при исправлении 
использование закрашивающих средств.

4. По окончанию учебного года Преподаватель сдает Журнал на 
кафедру. Заведующий кафедрой организует хранение журнала в течение всего 
срока освоения студентами группы учебной дисциплины «Физическая 
культура».



4. Общие сведения о студентах группы специализации
Вид спорта (Специальная мед. группа)

обучающихся в 1 семестре 20 -20 уч.г.

№ 
п/п

Фамилия, 
имя, отчество Пол

Дата 
рождения

Медиц 
инская 
группа

Вид 
спорта, 
разряд

Контактны 
й 

телефон

Дата 
зачисления в 

группу

Дата 
отчисления 
из группы

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
1 1
12
13
14
14
15
17
18
19
20
21
22
23
24
24
25
26
27
28
29
30
31
32



5. Общие сведения о студентах группы специализации
Вид спорта (Специальная мед. группа)

обучающихся во 2 семестре 20 -20 уч.г.

№ 
п/п

Фамилия, 
имя, отчество Пол

Дата 
рождения

Медиц 
инская 
группа

Вид 
спорта, 
разряд

Контактны 
й 

телефон

Дата 
зачисления в 

группу

Дата 
отчисления 
из группы

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
14
15
17
18
19
20
21
22
23
24
24
25
26
27
28
29
30
31
32



6. Общие сведения о студентах группы специализации

обучающихся в 3 семестре 20 -20 уч.г.
Вид спорта (Специальная мед. группа)

№ 
п/п

Фамилия, 
имя, отчество Пол

Дата 
рождения

Медиц 
инская 
группа

Вид 
спорта, 
разряд

Контактны 
й 

телефон

Дата 
зачисления в 

группу

Дата 
отчисления 
из группы

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
И
12
13
14
14
15
17
18
19
20
21
22
23
24
24
25
26
27
28
29
30
31
32



7. Общие сведения о студентах группы специализации
Вид спорта (Специальная мед. группа)

обучающихся в 4 семестре 20 -20 уч.г.

№ 
п/п

Фамилия, 
имя, отчество Пол

Дата 
рождения

Медиц 
инская 
группа

Вид 
спорта, 
разряд

Контактны 
й 

телефон

Дата 
зачисления в 

группу

Дата 
отчисления 
из группы

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
И
12
13
14
14
15
17

18
19
20

21 •

22
23
24
24
25
26
27
28
29
30
31
32



8. Общие сведения о студентах группы специализации
Вид спорта (Специальная мед. группа)

___________________ обучающихся в 5 семестре 20 -20 уч.г.___________________

№ 
п/п

Фамилия, 
имя, отчество Пол

Дата 
рождения

Медин 
инская 
группа

Вид 
спорта, 
разряд

Контактны 
й 

телефон

Дата 
зачисления в 

группу

Дата 
отчисления 
из группы

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
И
12
13
14

14
15
17
18
19
20
21
22
23

24
24
25
26
27
28
29
30
31
32



9. Общие сведения о студентах группы специализации
Вид спорта (Специальная мед. группа)

обучающихся в 6 семестре 20 -20 уч.г.

№ 
п/п

Фамилия, 
имя, отчество Пол

Дата 
рождения

Медиц 
инская 
группа

Вид 
спорта, 
разряд

Контактны 
й 

телефон

Дата 
зачисления в 

группу

Дата 
отчисления 
из группы

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
И
12
13
14
14
15
17
18
19
20
21
22
23
24
24
25
26
27
28
29
30
31



10. Лист учета посещения студентами учебных занятий, в соответствии с расписанием
занятий в 1 семестре 20 -20 уч.г.(лист с разворотом)

Учебная дисциплина 
«Физическая культура»

Специализация______________________________
Вид спорта (Специальная мед. группа)

Дата проведения занятия

Количество академических 
часов

№ ФИО студента номер 
учебной 
группы

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
27
29
30
31
32



11 .Лист учета посещения студентами учебных занятий, в соответствии с расписанием
________________ занятий в 1 семестре 20 -20 уч.г. (разворот листа)__________________
Специализация____________________________

Вид спорта (Специальная мед. группа)
Результаты текущей 

аттестации
Дата Отметка



12.Лист учета посещения студентами учебных занятий, в соответствии с расписанием
занятий во 2 семестре 20__-20__уч.г. (лист с разворотом)

Учебная дисциплина «Физическая 
культура»

Специализация____________________________
Вид спорта (Специальная мед. группа)

Дата проведения занятия

Количество академических часов
№ ФИО студента номер 

учебной 
группы

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
И
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
27
29
30
31
32



13.Лист учета посещения студентами учебных занятий, в соответствии с расписанием
________________ занятий в 2 семестре 20 -20 уч.г. (разворот листа)__________________
Специализация____________________________

Вид спорта (Специальная мед. группа)
Результаты текущей 

аттестации
Дата Отметка



14.Лист учета посещения студентами учебных занятий, в соответствии с расписанием
_________________ занятий в 3 семестре 20 -20 уч.г.(лист с разворотом)________________

Учебная дисциплина «Физическая 
культура»

Специализация____________________________
Вид спорта (Специальная мед. группа)

Дата проведения занятия

Количество академических часов
№ ФИО студента номер 

учебной 
группы

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
27
29
30
31
32



15.Лист учета посещения студентами учебных занятий, в соответствии с расписанием
_________________занятий в 3 семестре 20 -20 уч.г.(разворот листа)________________
Специализация____________________________

Вид спорта (Специальная мед. группа)
Результаты текущей 

аттестации
Дата Отметка



16. Лист учета посещения студентами учебных занятий, в соответствии с расписанием
_________________занятий в 4 семестре 20 -20 уч.г. (лист с разворотом)________________

Учебная дисциплина «Физическая 
культура»

Специализация____________________________
Вид спорта (Специальная мед. группа)

Дата проведения занятия

Количество академических часов
№ ФИО студента номер 

учебной 
группы

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
И
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
27
29
30
31
32



17. Лист учета посещения студентами учебных занятий, в соответствии с расписанием
________________ занятий в 4 семестре 20 -20 уч.г, (разворот листа)_________________
Специализация____________________________

Вид спорта (Специальная мед. группа)
Результаты текущей 

аттестации
Дата Отметка



18.Лист учета посещения студентами учебных занятий, в соответствии с расписанием
_________________занятий в 5 семестре 20 -20 уч.г. (листеразворотом)________________

Учебная дисциплина «Физическая 
культура»

Специализация____________________________
Вид спорта (Специальная мед. группа)

Дата проведения занятия

Количество академических часов
№ ФИО студента номер 

учебной 
группы

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
27
29
30
31
32



19.Лист учета посещения студентами учебных занятий, в соответствии с расписанием
_______________ занятий в 5 семестре 20 -20 уч.г. (разворот листа)___________________
Специализация______________________________

Вид спорта (Специальная мед. группа)
Результаты текущей 

аттестации
Дата Отметка



20.Лист учета посещения студентами учебных занятий, в соответствии с расписанием
_______________ занятий в 6 семестре 20 -20 уч.г. (лист с разворотом)_______________

Учебная дисциплина 
«Физическая культура»

Специализация______________________________
Вид спорта (Специальная мед. группа)

Дата проведения занятия

Количество академических 
часов

№ ФИО студента номер 
учебной 
группы

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
27
29
30
31
32



21. Лист учета посещения студентами учебных занятий, в соответствии с расписанием
_______________ занятий в 6 семестре 20 -20 уч.г. (разворот листа)____________________
Специализация______________________________

Вид спорта (Специальная мед. группа)
Результаты текущей 

аттестации
Дата Отметка



22.Лист контроля выполнния учебной программы дисциплины изучаемой студентами в 1
семестре 202__-202__учебного года

Дисциплина «Физическая культура»
Пре подавател ь_________________________________________________________

План-контроль проведения занятий по учебной дисциплине
Выполнено

Д
ат

а п
ро

ве
де

ни
я 

за
ня

ти
я Тема проведения занятия

Л
ек

ци
и 

(ч
ас

ы)

П
ра

кт
ич

ес
ки

е и
 

ла
бо

ра
то

рн
ые

 
за

ня
ти

я!
 (ч

ас
ы)

П
од

пи
сь

 
пр

еп
од

ав
ат

ел
я



23.Лист контроля выполнния учебной программы дисциплины изучаемой студентами в 1
семестре 202__-202__учебного года

Дисциплина «Физическая культура»
Преподаватель______ ____ ______________________________________________________________________________

План-контроль проведения занятий по учебной дисциплине
Выполнено

Д
ат

а п
ро

ве
де

ни
я 

за
ня

ти
я Тема проведения занятия

Л
ек

ци
и 

(ч
ас

ы)

П
ра

кт
ич

ес
ки

е и
 

ла
бо

ра
то

рн
ые

 
за

ня
ти

я!
 (ч

ас
ы)

П
од

пи
сь

 
пр

еп
од

ав
ат

ел
я



24. Лист контроля выполнния учебной программы дисциплины изучаемой студентами во
2 семестре 202__-202__учебного года

Дисциплина «Физическая культура»
Преподаватель_____________________________________________________________________________ ____________

План-контроль проведения занятий по учебной дисциплине
Выполнено

Д
ат

а п
ро

ве
де

ни
я 

за
ня

ти
я Тема проведения занятия

Л
ек

ци
и 

(ч
ас

ы)

П
ра

кт
ич

ес
ки

е и
 

ла
бо

ра
то

рн
ые

 
за

ня
ти

я!
 (ч

ас
ы)

П
од

пи
сь

 
пр

еп
од

ав
ат

ел
я



25.Лист контроля выполнния учебной программы дисциплины изучаемой студентами во
2 семестре 202__-202__ учебного года

дисциплина «Физическая культура»
Преподаватель__________________________________________________________________________________________

План-контроль проведения занятий по учебной дисциплине
Выполнено

Д
ат

а 
пр

ов
ед

ен
ия

 
за

ня
ти

я Тема проведения занятия

Л
ек

ци
и (

ча
сы

)

П
ра

кт
ич

ес
ки

е 
и 

ла
бо

ра
то

рн
ы

е 
за

ня
ти

я!
 (ч

ас
ы)

П
од

пи
сь

 
пр

еп
од

ав
ат

ел
я



26.Лист контроля выполнния учебной программы дисциплины изучаемой студентами в 3
семестре 202__-202__ учебного года

Дисциплина «Физическая культура»
Преподаватель________________________________________________________________________________ _________

План-контроль проведения занятий по учебной дисциплине
Выполнено

Д
ат

а п
ро

ве
де

ни
я 

за
ня

ти
я Тема проведения занятия

Л
ек

ци
и (

ча
сы

)

П
ра

кт
ич

ес
ки

е и
 

ла
бо

ра
то

рн
ые

 
за

ня
ти

я!
 (ч

ас
ы)

П
од

пи
сь

 
пр

еп
од

ав
ат

ел
я



27.Лист контроля выполнния учебной программы дисциплины изучаемой студентами в 3
семестре 202__-202__учебного года

дисциплина «Физическая культура»
Преподаватель_________________________________________________________________________________________

План-контроль проведения занятий по учебной дисциплине
Выполнено

Д
ат

а п
ро

ве
де

ни
я 

за
ня

ти
я Тема проведения занятия

Л
ек

ци
и 

(ч
ас

ы)

П
ра

кт
ич

ес
ки

е и
 

ла
бо

ра
то

рн
ые

 
за

ня
ти

я!
 (ч

ас
ы)

П
од

пи
сь

 
пр

еп
од

ав
ат

ел
я



28. Лист контроля выполнния учебной программы дисциплины изучаемой студентами
в 4 семестре 202__ -202__ учебного года

Дисциплина «Физическая культура»
П ре подавател ь__________________________________________________________________________________________

План-контроль проведения занятий по учебной дисциплине
Выполнено

Д
ат

а п
ро

ве
де

ни
я 

за
ня

ти
я Тема проведения занятия

Л
ек

ци
и (

ча
сы

)

П
ра

кт
ич

ес
ки

е и
 

ла
бо

ра
то

рн
ые

 
за

ня
ти

я!
 (ч

ас
ы)

П
од

пи
сь

 
пр

еп
од

ав
ат

ел
я



29. Лист контроля выполнния учебной программы дисциплины изучаемой студентами
в 4 семестре 202__ -202__учебного года

дисциплина «Физическая культура»
Преподаватель____________________________________________________________________________________ _____

План-контроль проведения занятий по учебной дисциплине
Выполнено

Д
ат

а п
ро

ве
де

ни
я 

за
ня

ти
я Тема проведения занятия

1

Л
ек

ци
и 

(ч
ас

ы)

П
ра

кт
ич

ес
ки

е и
 

ла
бо

ра
то

рн
ые

 
за

ня
ти

я!
 (ч

ас
ы)

П
од

пи
сь

 
пр

еп
од

ав
ат

ел
я



30. Лист контроля выполнния учебной программы дисциплины изучаемой студентами
в 5 семестре 202__-202__учебного года

дисциплина «Физическая культура»
Преподаватель__________________________________________________________________________________________

План-контроль проведения занятий по учебной дисциплине
Выполнено

Д
ат

а п
ро

ве
де

ни
я 

за
ня

ти
я Тема проведения занятия

Л
ек

ци
и 

(ч
ас

ы)

П
ра

кт
ич

ес
ки

е и
 

ла
бо

ра
то

рн
ые

 
за

ня
ти

я1
 (ч

ас
ы)

П
од

пи
сь

 
пр

еп
од

ав
ат

ел
я



31. Лист контроля выполнния учебной программы дисциплины изучаемой студентами
в 5 семестре 202__-202__учебного года

дисциплина «Физическая культура»
Пре подавате л ь__________________________________________________________________________________________

План-контроль проведения занятий по учебной дисциплине
Выполнено

Д
ат

а п
ро

ве
де

ни
я 

за
ня

ти
я Тема проведения занятия

Л
ек

ци
и 

(ч
ас

ы)

П
ра

кт
ич

ес
ки

е и
 

ла
бо

ра
то

рн
ые

 
за

ня
ти

я!
(ч

ас
ы)

П
од

пи
сь

 
пр

еп
од

ав
ат

ел
я



32. Лист контроля выполнния учебной программы дисциплины изучаемой студентами
в 6 семестре 202__-202__учебного года

Дисциплина «Физическая культура»
Преподавател ь_______ ___ ______________________________________________________________________________

План-контроль проведения занятий по учебной дисциплине
Выполнено

Д
ат

а п
ро

ве
де

ни
я 

за
ня

ти
я Тема проведения занятия

Л
ек

ци
и 

(ч
ас

ы)

П
ра

кт
ич

ес
ки

е и
 

ла
бо

ра
то

рн
ые

 
за

ня
ти

я!
 (ч

ас
ы)

П
од

пи
сь

 
пр

еп
од

ав
ат

ел
я



33. Лист контроля выполнния учебной программы дисциплины изучаемой студентами
в 6 семестре 202__ -202__учебного года

дисциплина «Физическая культура»
Преподаватель__________________________________________________________________________________________

План-контроль проведения занятий по учебной дисциплине
Выполнено

Д
ат

а п
ро

ве
де

ни
я 

за
ня

ти
я Тема проведения занятия

Л
ек

ци
и 

(ч
ас

ы)

П
ра

кт
ич

ес
ки

е и
 

ла
бо

ра
то

рн
ые

 
за

ня
ти

я!
 (ч

ас
ы)

П
од

пи
сь

 
пр

еп
од

ав
ат

ел
я



34.Протокол выполнения студентами нормативных требований, предусмотренных 
программой учебной дисциплины «Физическая культура» в 1 семестре 20_-20_

учебного года 
(лист с разворотом)

№ 
п/п

Фамилия.
имя, отчество

Нормативы
Бег 

100 м (сек.)
Челночный 

бег 
4x9 м. (сек.)

Прыжок в 
длину с 

места (см.)

Подтягивания на 
высокой 

перекладине (кол- 
во раз)

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
И
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32

Подпись преподавателя



35.Про токол выполнения студентами норативов, предусмотренных программой учебной
дисциплины «Физическая культура» в 1 семестре 20__-20__учебного года (разворот листа)

Нормативы

Подпись преподавателя



Зб.Протокол выполнения студентами норативов, предусмотренных программой учебной 
дисциплины «Физическая культура» во 2 семестре 20_-20__учебного года (лист с

разворотом)

№ 
п/п

Фамилия, 
имя, отчество

Нормативы
Бег

100 м (сек.)
Челночный 

бег 
4x9 м. (сек.)

Прыжок в 
длину с 

места (см.)

Подтяги
ВМС 

переклад 
_____ кп

вания на 
ОКОЙ 
ине (кол- 
пя-О

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
И
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32

Подпись преподавателя



37. Протокол выполнения студентами норативов, предусмотренных программой учебной
дисциплины «Физическая культура» во 2 семестре 20__-20__ учебного года (разворот листа^

Нормативы

Подпись преподавателя



38. Протокол выполнения студентами норативов, предусмотренных программой учебной
дисциплины «Физическая культура» в 3 семестре 20__ -20__учебного года (лист с

разворотом)

№ 
п/п

Фамилия, 
имя, отчество

Нормативы
Бег

100 м (сек.)
Челночный 

бег 
4x9 м. (сек.)

Прыжок в 
длину с 

места (см.)

Подтягивания на 
высокой 

перекладине (кол- 
во раз)

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
И
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32

Подпись преподавателя



39. Протокол выполнения студентами норативов, предусмотренных 
программой учебной дисциплины «Физическая культура» в 3 семестре 20__ -

20__учебного года (разворот листа)

Но рмативы

Подпись преподавателя



40. Протокол выполнения студентами норативов, предусмотренных 
программой учебной дисциплины «Физическая культура» в 4 семестре 20__ -

20__учебного года (лист с разворотом)

№ 
п/п

Фамилия, 
имя, отчество

Нормативы
Бег 

100 м 
(сек.)

Челночный 
бег 

4x9 м. (сек.)

Прыжок в 
длину с 

места (см.)

Подтягивания нг 
высокой

иерею
Гк-пп-р

ад и не 
п пяч)

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
И
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32

Подпись преподавателя



41. Протокол выполнения студентами норативов, предусмотренных программой учебной
дисциплины «Физическая культура» в 4 семестре 20__-20__учебного года (разворот листа)

Нормативы

Подпись преподавателя



42. Протокол выполнения студентами норативов, предусмотренных программой учебной
дисциплины «Физическая культура» в 5 семестре 20__-20__учебного года (лист с

разворотом)

№ 
п/п

Фамилия, 
имя, отчество

Нормативы
Бег

100 м (сек.)
Челночный 

бег 
4x9 м. (сек.)

Прыжок в 
длину с 

места (см.)

Подтягивания на 
высокой

переклад
_____ RO

ине (кол­
ола}____

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32

Подпись преподавателя



43. Протокол выполнения студентами норативов, предусмотренных программой учебной
дисциплины «Физическая культура» в 5 семестре 20__-20__учебного года (разворот листа)

Нормативы

Подпись преподавателя



44. Протокол выполнения студентами норативов, предусмотренных программой учебной
дисциплины «Физическая культура» в 6 семестре 20__-20__учебного года (лист с

разворотом)

№ 
п/п

Фамилия, 
имя, отчество

Нормативы
Бег

100 м (сек.)
Челночный 

бег 
4x9 м. (сек.)

Прыжок в 
длину с 

места (см.)

Подтягивания на 
высокой

переклад
_____ BDJ

ине (кол­
ола}____

1
2
3
4

5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32

Подпись преподавателя



45. Протокол выполнения студентами норативов. предусмотренных программой учебной дисциплины
«Физическая культуралв 6 семестре 20__-20__учебного года (разворот листа)

Нормативы

Подпись преподавателя



46. Ведомости 
проведения инструктажа по вопросам безопасности на учебных занятиях 

по дисциплине «Физическая культура»
В 20_ -20__учебном году В 20__-20__учебном году

№ 
п/п ФИО Подпись / ФИО Подпись

1 1
2 2
3 3
4 4
5 5
6 6
7 7
8 8
9 9

10 10
11 и
12 12
13 13
14 14
15 15
16 16
17 17
18 18
19 19
20 20
21 21
22 22
23 23
24 24
25 25
26 26
27 27
28 28
29 29
30 30
31 31
32 32

(три листа в журнале)
Подпись преподавателя, проводившего инструктаж Подпись преподавателя, проводившего
________________ инструктаж _________________



47. Лист контроля ведения Журнала учета учебных занятий заведующим кафедрой

Дата 
проверки

Ф.И.О.
должностного 

лица

Замечание по ведению Журнала Дата 
ознакомления 
преподавателя

Подпись 
препода­

вателя

Дата устранени
замечания


